ESTADO DE MATO GRC:SISO
Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

CIN.°031/2023

Santo Anténio de Leverger, 11 de setembro de 2023.

Da: Secretaria Executiva.

Para: Para Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Senhor Presidente,

dos requisitos legais, mas, fundamentalmente, para integrar suas atividades e ampliar a

produtividade, dentro de uma viszo de prestacao de servigo de interesse publico deste Poder
Legislativo.

A0 objetivos especificos do PCCS:

. Delimitar atribuigées, deveres e responsabilidades inerentes a cada cargo;
2. Definir especificagdes de cargos;

3. Estabelecer uma estrutura de cargos e salarios:

4. Oferecer oportunidades de rémuneracao capazes de produzir continuada estimulagéo nos
funcionarios, elevando seus padrdes de produtividade

Atenciosamente,

Devanil %C;Eosta

Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para
futura Contratagédo de empresa para Prestagéo de Servigos de Estruturagéo e Atualizagao
do plano de cargos, Carreiras e salarios - PCCS constitui-se em instrumento relevante de
gestdo e deve contemplar principios fundamentais, como flexibilidade, mobilidade
funcional, motivagéo profissional, racionalidade administrativa etc., que promovam o
estimulo ao desenvolvimento pessoal e profissional, propiciem oportunidades de
progressao funcional com possibilidade de desempenho de atividades em diversas areas

operativas, conforme as necessidades deste Poder Legislativos com os seguintes servicos
solicitadas anteriormente conforme a ClI.

Apds retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 11 de setembro de 2023

Dok

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER ()

e
CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Page 1
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Orgédo CAMARA MUNICIPAL
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Observacgao

PRESTACAO DE SERVIGOS DE ESTRUTURAGAO E ATUALIZACAO DO PLANO DE CARGOS , CARREIRA E SALARIO (PCCS) O Piano de
Cargos, Carreiras e Salarios melhora o clima organizacional, pois o colaborador sabe que seu trabalho esta sendo recompensado de forma justa.

O PCCS também corrige a falta de perspectiva, de forma que haja redugéo no turn over e se torne um motivador para bons profissionais
estabelecerem projetos de crescimento na companhia deste Poder Legislativo.
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

I — PROCESSO N.° 031/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger - sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n® 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigbes, critérios e procedimentos estabelecidos neste

Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir;

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTACAO [ DIA: 14/09/2023, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAGAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDEREGCO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagdo, PRESTAGAO DE
SERVIGO DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM SERVIGO DE
ESTRUTURAGAO E ATUALIZAGAO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E
SALARIOS - PCCS; PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER, , conforme condi¢des constantes no
anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Comp&em este Edital, alem-condi¢des especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos;

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administracdo Publica:
1.2.3 ANEXO Il - o0 enquadramento na condi¢do de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitac@o das regras e das condigdes gerais da
contratag@o, constantes do procedimento;

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP; 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO D MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n°® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber: e

1.2.7 ANEXO VII = Termo de referéncia.

2. DOTACAO ORGCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisic@o ocorrera a conta de recursos préprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2023. '

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratac@o € de e R$ 30.000,00(Trinta Mil
Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administragdo, que sera
considerado valor maximo admissivel para a contratagao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITAGAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitagao, deverao ser
encaminhados para o enderego eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 031/2023.

4.2 Limite para apresentagdo da Proposta de Pregos: 14/09/2023 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poderao participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poder&o participar desta Dispensa de Licitagdo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagdes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacdo vigente.

b) Que ndo atendam as condigées deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que nao tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagao e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagbdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21:

e) Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condigao
(Acérdao n°746/2014 - TCU Plenario);

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensao temporaria imposta pela Administragao
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer érgdo da Administragdo
Plblica, nas hipéteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n° 14.133/21.

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observéhcia
as especificagbes contidas neste Edital, assinada na Gltima folha e rubricada nas demais
pelo seu ftitular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razéo Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, sé
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o prego em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este Ultimo;

c) Prazo de validade de proposta n&o inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de pregos apresentada devera incluir todas € quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuicdes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificacdes do objeto, ndo
cabendo quaisquer reivindicagées devidas a erros nessa avaliagéo, para efeito de solicitar
reviséo de precgos.

6.4 Para a correta elaboragdo da proposta de precos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigées nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que nio estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagao;

6.6 Os pregos ofertados nao poderéo exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7.1 Os documentos necessarios a habilitacdo deverdo estar com prazo vigente, a excegao
daqueles que por sua natureza ndo contenham validade.
7.2 Para habilitagéo desta Dispensa de Licitagdo sera exigida a seguinte documentagao:

7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicdo de
Microempreendedor Individual - CCMEI, quando couber:

c) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual: .

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que n&o permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condico de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO I1.

I) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragéo
Publica;

J) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigbes gerais da
contratag&o, constantes do procedimento:

) Declaragédo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras; :

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagao Econémico-financeira

a) Certidao negativa de faléncia, recuperacao judicial ou extrajudicial ou execugio
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagdo de Qualificagdo Técnica
a) Comprovagdo de aptiddo mediante apresentagdo de Atestado fornecido por pessoa

juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente & execucgdo o
objeto da pretensa contratacao.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7.2.5 Documentagdao Complementar de Habilitagao

a) Declarag@o de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO |V:

b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO III:

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1 A EMPRESA n&o podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacdes
assumidas, o desconhecimento das condicdes para participagdo desta Dispensa de
Licitago. :
8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulagéo do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apds a fase de classificagcdo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADQ declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza tecnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentag&o de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitacao
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia. _
8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagdes nele
contidas implicara a imediata desclassificagdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescis&o do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que s6 se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MTM sybm de 2023.
0z DAS NEVES

VN
ROMUL(! g El
Presidente
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ |

| ENDERECO |

TELEFONE | | E-MAIL |

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus

anexos.

Validade

da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Faldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ESTADO DE MATO GROSSQO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao

empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condig&o de aprendiz ( ).
Observagdo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IIl - DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de

cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengdo ao art. 92,

inciso XVII da Lei n°® 14.133/2021.

Local/Data

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone {Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IV - DECLARAGCAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que n&o incursa nos impedimentos para

disputa de licitagdo ou execugdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP- 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ANEXO V — TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVICO DE ESTRUTURAGAO E ATUALIZACAO DO PLANO DE
CARGOS, CARREIRAS E SALARIOS - PCCS PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL
DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestagao de Servigos de Estruturag@o e Atualizagéo do plano de cargos, Carreiras e
salarios - PCCS constitui-se em instrumento relevante de gestdo e deve contemplar
principios fundamentais, como flexibilidade, mobilidade funcional, motivacéo
profissional, racionalidade administrativa etc., que promovam o estimulo ao
desenvolvimento pessoal e profissional, propiciem oportunidades de progressdo
funcional com possibilidade de desempenho de atividades em diversas areas
operativas.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condi¢do de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n® 029/2022,
bem como a Resolugdo Legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022 da Cémara Municipal de
Santo Antdnio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagdo de
pregos.

Art.75 - E dispensavel a licitagao:

Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servicos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021);

Ao desempenhar as atividades pulblicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos logicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administrag&o Publica, no contexto dinamico, dada a evolugéo dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos orgaos publicos, mas para que a
Administragéo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagéo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, néo basta,
portanto a divisdo organizacional & fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual nao se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragao Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS

Fis,

ITEM | DESCRICAO

001 | Prestag&o de Servigos de Estruturagéo e Atualizagéo do plano de cargos, Carreiras e
salarios - PCCS constitui-se em instrumento relevante de gestéo e deve contemplar
principios fundamentais, como flexibilidade, mobilidade funcional, motivagao
profissional, racionalidade administrativa etc., que promovam o estimulo ao
desenvolvimento pessoal e profissional, propiciem oportunidades de progress&o

funcional com possibilidade de desempenho de atividades em diversas areas
operativas.

Os servigos seréo realizados de acordo com as especificagdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigoes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

B- No prazo méaximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horério das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 2193-8738.

D-  Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e dnus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizag&o do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, nio implicando -em
corresponsabilidade da Céamara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipdtese da contratada inadimplir as obrigacées assumidas, no todo ou em parte,

ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/2021.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)—- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ER Pelo atraso na entrega de material em relag&o ao prazo estipulado, 1% do valor do
material n&o entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apés o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicdo 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigdo fixada neste Termo de Referéncia e n3o

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO .
6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagdo de Nota Fiscal, e apds o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n°® da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGCAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO

7-1 Para efetivagao da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

c) Prova de inscri¢do no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014; '

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacéo de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger,;

h) Declaragéo de que n&o permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

1) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracdo Publica;
j) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condi¢cdes gerais da contratagéo,
constantes do procedimento;

l) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartao de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
também, comprovante e situagdo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagao sera formalizada pela emisséo da Nota de Empenho.

7 —7 A eventual rescis&@o do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 14.133/2021, n3o cabendo
a contratada direito a qualquer indenizagéo.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custara em média o
valor global de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).

8- 2 A dotaga@o orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicdo e compra.

9- CONSIDERAGOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratacdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,

quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagdo.

Santo Antonio de Leverger, 11 de setembro de 2023.

Devanil Elena de Matos Costa
Secretaria Executiva

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




h ESTADO DE MATO GROSSO
&g Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratagéo.

Apés retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 13 de setembro de 2023.
I
Jau A

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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CIDADAO / CAPA

Licitagao

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERV
| ADMINISTRATIVA - ASSESSORIA PARA REVIS{\O; ADEQUAGAQ; ATUALIZ/
. SALARIOS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE ALTO

LICITAGAO N°: 00000000021/2022
MODALIDADE: Dispensa de licitagdo
MUNICIPIO: ALTO GARCAS
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARCA!
PUBLICAGAO DO EDITAL: 19/04/2022
ABERTURA PROPOSTAS: 12/04/2022

LIMITE P/ RECEBIMENTO
PROPOSTAS:

Historico de Situagao
HOMOLOGADA em 19/04/2022

ftens

» SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - ASSESSORIA |
ATUALIZACAO DO PLANO DE CARGOS E SALARIOS DOS PROFISSION
DAS LEGISLACOES, DO QUADRO DE PESSOAL, IMPACTOS, FINANCEI
PROJECOES DAS CARREIRAS
Quantidade: 100 por R$ 100,00 = R$ 10.000,00
PARTICIPANTES: ANDERSON VIDAL ASSESSORIA E RELACOES PUBLICAS EIRELI



Média Valor Unitario

Média Saneada Global Mediana Valor Unitario

R$100,00 R$100,00 R$100,00
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Fiscal Modalidad C6d. Licitagao C6d. Material Material Descriclo Qtd. Material
00064764
SERVICO DE ‘Smwm n)r:
. el
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@ Rua Cons. Benjamin Duarte Monteiro, N° 01, - Ed. Marechal Rondon - Centra Politico Administrativo - Cuiaba-MT

CEP 78049-915 - Hordrio de Funcionamento: 08h 4s 18h - Fone: (65) 3613-7550 / 7149 / 7500

Tribunal de Contas de Mato Grosso



PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 031/2023

Da Finalidade: Dispensa de Licitagio para Prestagdo de Servigos de Assessoria na Estrutura¢io e
Atualizag@o do plano de cargos, Carreiras e salarios — PCCS.

Do Objeto: Presente tem por objeto a Prestagdo de servigos de empresa especializada Assessoria na
Estruturagdo e Atualizagio do plano de cargos, Carreiras e salarios — PCCS para atender as demandas
solicitada do Presidente da Camara Municipal.

%0 Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa

juridica de direito publico, inscrito no CNPJ n° 01.619. 854/0001/13, neste ato representado pelo
Presidente Sr Romulo Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Atribui-se a necessidade da Prestagéio de servigos de empresa especializada de
Assessoria na Estruturagéo e Atualizag@o do plano de cargos, Carreiras e saldrios — PCCS para atender
as demandas solicitada do presidente da CAmara Municipal.

Observa-se no portal:

(https://radardeprecos.tce.mt. gov.br/extensions/radarcompraspublicas/panel. html), pesquisado,
declaramos que foi feita analise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas
apresentaram muita variagio. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser
adquirido/contratado, estabelecer um prego de referéncia condizente com o praticado no mercado. O
Mapa de prego anexado as cotagdes validas com valores bem proximos e equilibrados

. Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n°® 029/22 e Resolugdo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 14 de setrembro de 2023

(:»pdl OLT« N

GraCIeWrelra Alc/es Rufino
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT




T ESTADO DE MATO GROSSO
5% Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de pPreco no sitio o valor global de precos
.ncaixa na modalidade de dispensa de licitacdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger; 14 de setembro de 2023

Gracie%@g}%ﬁno

Setor de compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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. ESTADO DE MATO GRCESlSO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

~ Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotacgo
Orcamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 13 de setembro de 2023

ROMULO?AEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com .
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 052/2023
Referéncia: Processo administrativo n® 031/2023 — Contratagdo de Empresa especializada em
Servigos de Assessoria na area administrativa para Adequagdo, atualizagdo do Plano de
Cargos e Salarios dos Servidores Publicos desta Augusta Casa de Leis, incluindo estudos de
impacto financeiro e projegdes das carreiras, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de Empresa especializada em Servicos de Assessoria na area
administrativa para Adequagdo, atualizagdo do Plano de Cargos e Salarios dos Servidores
Plblicos desta Augusta Casa de Leis, incluindo estudos de impacto financeiro e projegdes das

carreiras, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa especializada em Servigos
de Assessoria na area administrativa para Adequagdo, atualizagdo do Plano de Cargos ¢
Salarios dos Servidores Publicos desta Augusta Casa de Leis, incluindo estudos de impacto

financeiro e projegdes das carreiras, visando atender as necessidades do Poder Legislativo

Municipal.

Em 11/09/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de Empresa especializada em Servigos de Assessoria na area administrativa para
Adequagdo, atualizagdo do Plano de Cargos e Salarios dos Servidores Piblicos desta Augusta
Casa de Leis, incluindo estudos de impacto financeiro e projecdes das carreiras, visando

atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢do de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, I,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n°® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antonio de
Leverger/MT, bem como pela resolugéo legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagio.

Apos a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisigdo de tais materiais, ante a necessidade

demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatorio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagio do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, 0 mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contéabil e de

controle interno desta casa.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Santo Antdnio de Leverger/MT, 14 de setembro de 2023.

ROOSEVELT ALQISIO Assinado de forma digital por

ROOSEVELT ALOISIO LEAL DE
LEAL DE QUEIROZ QUEIROZ JUNIOR:95765050115

JUNIOR:95765050115  Dados: 2023.09.14 12:28:50 -03'00'
Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiroz Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Antonio de Leverger/MT

Palacio Augusto Leverger - Av, Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



R ) CconsuLTORIA PLANEJAI\ENTB
U ~ EASSESSORIA

ORGAMENTO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

A empresa MARCO ROGERIO PEGORARI, devidamente inscrita no CNPJ/CPF sob
0 n° 11.444.640/0001-07, com enderego Rua Primavera, n° 2668, Centro -
Curvelandia-MT, CEP 78.237-000, vem apresentar e submeter a apreciagdo de
Vossas Senhorias a Cotagéo de Pregos.

01 |PRESTACAO DE SERVICOS DE 01 | R$30.000,00 | R$ 30.000,00
~ ESTRUTURAGCAO E ATUALIZACAO
DO PLANO DE CARGOS , CARREIRA
E SALARIO (PCCS) DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO LEVERGER-MT.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 30,000,00 TRINTA MIL REIAS)

Banco Bradesco Ag 2793 C/c 42510-9 CNPJ 11.444.640/0001-07
Marco Rogério Pegorari Plx 65 996129545

- O prazo de validade da presente cotagéo de pregos é de 60

(sessenta) dias.

- Prazo para execugao: 30 dias Conforme contrato,

- Forma de Pagamento em dias parcelas de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) entrada
e pagamento em 30 dias

- Declara que no preco apresentado estdo incluidos todos os custos

com impostos, taxas, despesas, enfim, todos os custos e encargos

necessarios ao completo fornecimento dos produtos descritos.

Curvelandia- MT, 13 de Setembro de 2023

/- e ——e
Noma:. MAREC O PEGORARI

RG: 21.571.124-5 SSP/SP
CFF: S13.242.021~-49

RUA FNIIAVERA, 2.868 CENTRO FONE (65) 9.9662-3993
otmail.com | marcopegorari@acapassessoria.com.br
* CEP 78.237-000 - CURVELANDIA - MT |
- CNPJ 11.444.640/0001-07




ESTADO DE MATO GROSSO [Fis. 0 3L
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0045645437

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissédo: 04/09/2023 Hora da emissio: 15:20:06

Nome/denominagdo do sujeito passivo: ACAP CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E ASSESSORIA
CNPJ: 11.444.640/0001-07

ERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria

‘onjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nido consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
WWww.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 02/11/2023.
Fornecimento gratuito

Nimero de Autenticagdo: TLU9ABL2MUBB22U2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCO ROGERIO PEGORARI
CNPJ: 11.444.640/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:36:51 do dia 19/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/10/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 3DAE.E2F9.BD99.75B9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



14/09/2023, 10:11 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.444.640/0001-07
Razdo
Social:
Enderego: R PRIMAVERA 2668 / CENTRO / CURVELANDIA / MT / 78237-000

MARCO ROGERIO PEGORARI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:08/09/2023 a 07/10/2023

Certificagdo Nimero: 2023090820392071855547
Informagdo obtida em 14/09/2023 11:11:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:!fconsuIta«:rf.caixa.gov.br!consuItacrf!pagesfimpressao,]sf;}sessionid=szThMfBjDMNSog_ierxziNiEEhF'AZK_1jixIgmA.crjpcapltxZOS_sicrf_i.., 11




Fls.

Prefeitura Municipal de Curvelandia
SECRETARIA DE FINANGAS
RUA SAO BERNARDO, null - CENTRO - CURVELANDIA
CNPJ: 04.217.647/0001-20

CERTIDAO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Cadigo de Cadastro

000001923

Contribuinte CPFICNPJ

MARCO ROGERIO PEGORARI 11.444.640/0001-07
Logradouro Numero Complemento
RUA PRIMAVERA 2668

Baimo CEP

CENTRO 78237000

Cidade UF

CURVELANDIA MT

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Secédo, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erério Municipal, até a presente data,
relativamente ao Tributos Municipais. ATENCAO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer
tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida &s 15:38:44 do dia 04/09/2023

Valida até 04/10/2023

Cddigo de Controle da Certiddo/Numero 35F7D647BB27FB16
Certidao emitida gratuitamente.

Atengdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



DECLARACAO DE PLI NO CONHECIMENTO DO EDITAL
EDO ¢ BJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licitagio (Dispensa licii 1¢dio)

A Empresa MARCO ROGERIO PE SORARI

CNPJI 1+444+640/0001-07 sediada i o enderego RUA PRIMAVERA N”2.668 Bairro CENTRO

Cidade CURVEL:&NDIA, Estado VT, através de seu representante legal MARCO ROGERIO

PEGORARI CPF p.* 513.242.021-49
Declara, sob as penas da Lei,

que possui pleno conhecimento do objeto licitado ¢ concorda com todas

as exigénceias contidas no edital e anexos,

Por ser expressio de verdade, firmamos g presente,

Santo Antonio do Leverger - MT, em 14 de Setembro de 202023

A trg do Representante Legal |
Razio Social e Carimbo do CNPJ

- 11.444.640/0004.07—

NARCO ROGER|Q PEGORARI

RUA PRIMAVERA, 2668
CENTRO - cge 1823700

L. curveLanos MT

[ Dadosd

) . ' I I' y TR - e



DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Sctor Compras e Licitagdes

(Nome da Empresa) MARCO ROGERIO PEGORARI inscrita no CNPJ n° 1'1.444.640/0001-07  por
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). MARCO ROGERIO PEGORARI portador(a) da Carteira
de Identidade n® 21.571.124-5 SSP/SP ¢ do CPF n°® 513.242.021-49 DECLARA. sob as sangoes
administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que assumo inteira responsabilidade pelas informagoes

prestadas e autenticidade das copias dos Documentos entregues,

Santo Antonio do Leverger — MT,14 de Setembro de 2023

-

-

Re ntante da@\Empresa e Carimbo

T~

111.444.64010001.07 71

MARCO ROGERIO PEGORAR|

RUA PRIMAVERA, 2668
CENTRO - CEP 78.237-000

L. curveLanpia - mT o




C2]

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

(Nome da Empresa) MARCO ROGERIO PEGORARI inscrita no CNPJ n® 11.444.640/0001-04 por
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). MARCO ROGERIO PEGORARI portador(a) da Carteira
de ldentidade n° 21.571.12-5 SSP/SP ¢ do CPF n® 3513.242.021-49 DECLARA, sob as sancdes

administrativas cabiveis e sob as penas da lei. que esta empresa, na presente data, é considerada:
(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso | do artigo 3° da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE. conforme Inciso Il do artigo 3° da Lei Complementar n° 123. de
14/12/20006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

‘ Santo Antonio do Leverger — MT, 14 de Setembro de 2023
{

T11.444.64010001.077
,* . MARCO ROGERIO PEGORAR)
| RUA
m%m presa e Carimbo

L curveLanois . MT | —



sSolucao

CONTABILIDADE

ORCAMENTO

Primavera do Leste- MT, 13 de Setembro de 2023

PARA
CAMARA DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

PRESTACAO DE SERVICOS DE ESTRUTURACAO E ATUALIZACAO
DO PLANO DE CARGOS , CARREIRA E SALARIO (PCCS) DA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER-MT

VALOR PROPOSTA R$ 35,000,00 (TRINTA E CINCO MIL REIAS)

- O prazo de validade da presente cota¢do de precos é de 60
(sessenta) dias.

- Prazo para execu¢do:30 dias

- Pagamento em duas parcelas iguais de R$ 17.500,00 (dezessete
mil e quinhentos reais).

- Declara que no prego apresentado estdo incluidos

todos os custos com impostos, taxas, despesas, enfim,

todos os custos e encargos necessdrios ao completo

Jfornecimento dos produtos descritos.

PAULO SERGIO  Assinado de forma digital

DE por PAULO SERGIO DE
ANDRADE:58592644968

ANDRADE:585926 pamaoc: 285926

44968 09:11:38 -04'00

CNPJ: 07.558.818/0001-73
AV: Parana, N° 1064
Bairro: Primavera |l



) FOCLUS

& ASSESSORIA

Assunto: Proposta de Prestagédo de Servigo.
Empresa: G.F. ALMANDES
CNPJ N° 43.088.477/0001-83
Prezado Sénﬁt;r,
Vimos pelo presente apresentar proposta de preco para futura prestacéo de

servigos para Camara Municipal de SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT conforme
segue:

Item "-_Especiﬁcagéo Meses Vélo'r_un.__-.:{___ | Valor global

PRESTACAO DE SERVICOS DE
- | ESTRUTURAGAO E ATUALIZACAO s i
01 | DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA 1 R$34.000,00 | R$ 34.000,00
| E SALARIO (PCCS) DA CAMARA

MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO LEVERGER-MT 4|2k

Valldade da Proposta: __3 STS e R
Valldade da Proposta de 60 dlas &

Pagamento em duas parcelas lguals‘de R$ 17.000,00 (dezessete mil reals)

10S, ta) __nf' Im, todos os custos e encargos necessarlos ao completo
fornecimento d s produ 0s descritos.

GERL]\O FERRLIR A ALMANDES
CON?Q\DOR RESPONSAVEL
CPF: 037.559.741-77
CRC/MT - 017782/0-2

Rua Jadiel Nunes Rios, n.2 525, Centro — CEP: 78.260-000
Araputanga — Mato Grosso.
Fone: (65) 9.9687-7723 - (65) 9.9958-4301
E-mail: focuscontara@hotmail.com



ap

: ’ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
.’5@,:, AV. SANTO ANTONIO, N° 367

‘ CNPJ: 01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagéo

CEE

Numero da Cotagdo: 00031/23 Data: 11/09/2023 Abertura: 11/09/2023

Item Cadigo Descrigéo

1 002.075.001 SERVICOS DE ESTRUTURAGAO E ATUALIZAGAO DO PLANO 1

Encerramento: 14/09/2023

Valor Médio  Valor Total Médio
30.000,00 30.000,00

TOTAL 1

30.000,00 30.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER ﬁ!
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 —-
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Nota de Autorizagao da Despesa

Numero da Cotagdo: 00031/23 Data: 11/09/2023 Registro de Pregos = Nao

Objeto: PRESTAGAOQ DE SERVIGOS DE ESTRUTURAGAO E ATUALIZAGAO DO PLANO DE CARGOS , CARREIRA E

Ficha: - 255

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.79 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

Iltem Cédigo Descrigéo Qtd Valor Médio Total Médio

Centro Custo SECRETARIAEXECUTIVA 77777 7mmmmmmsssssssssssssosccccscoooooooooooes

1 002.075.001 SERVICOS DE ESTRUTURAGAO E ATUALIZAGAO DO PLANO DE CARGOS . & 1 30.000,00 30.000,00
Total Ficha 12 30.000,00
TOTAL GERAL 30.000,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER E ' :,'
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 ——
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Page 1
Pedido de Empenho
“Pedido  DataEmissdo  N°Solictagdo | Responsdvel sy TTTTTIEE
00031/23 11/09/2023 00031/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
‘Poder  PODERLEGISLATIVO T
Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA

Cond. Pagamento

Ficha 12 Valor  30.000,00

010101 CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.39.79.00 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA

ervacao
&STACAO DE SERVICOS DE ESTRUTURAGAO E ATUALIZAGAO DO PLANO DE CARGOS , CARREIRA E SALARIO (PCCS) O
Plano de Cargos, Carreiras e Salarios melhora o clima organizacional, pois o colaborador sabe que seu trabalho esta sendo recompen
sado de forma justa. O PCCS também corrige a falta de perspectiva, de forma que haja redugéo no turn over e se torne um motivador
para bons profissionais estabelecerem projetos de crescimento na companhia deste Poder Legislativo.

Fornecedor MARCO ROGERIO PEGORARI COD: 1208
Endereco: R PRIMAVERA N°: 2668 CNPJ: 11.444.640/0001-07
CURVELANDIA
CodProd  Discr. T e T Unid  Quant  SUnit Centrode Custo 77T Valor
002.075.001  SERVICOS DE ESTRUTURAGAG E ATUALI ~ """~~~ SERV 173000000 SECRETARIA EXEGUTIVA ~~ ™~~~ """""""
Obs.:
—~-—-~--—----—»-___—---_—-.--—-___—----—-..::-.._:::-_:::—-.-:==-.-====-====:====:-=========:=-r=°:a7;;;0=:
i 30.000,00
5 = WI{ [,
/ ?)’% ‘//“? \ 7’!\(’_;; (M]\ VIS~

PRESIDENTE DA CQIWARA MUNICIPAL \ALMOXARIFE

PEDIRY E ERPEN R SEM BOPRCAO ORTAMENTARINS



S

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 031/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 031/2023 — Contratagdo de Empresa especializada em
Servigos de Assessoria na érea administrativa para Adequagdo, atualizagdo do Plano de
Cargos e Saldrios dos Servidores Publicos desta Augusta Casa de Leis, incluindo estudos de

impacto financeiro e projegdes das carreiras, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado ¢ encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que 0 mesmo seja remetido ao setor competente
para sua melhor finalizagdo.

Santo Ant6nio de Leverger/MT, 14 de setembro de 2023.

Assinado de forma digital por
ROOS EVELT ALOISIO ROOSEVELT ALOISIO LEAL DE

LEAL DE QUEIROZ QUEIROZ JUNIOR:95765050115

’ Dados: 2023.09.14 12:51:44
JUNIOR:95765050115 3o

Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.? 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Santo Antdnio de Leverger, 14 de setembro de 2023

@ : Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 031/2023 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para Pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

apresentado.

Atenciosamente,

il

Rémulc;(éueiroz das Neves
Presidente da Camara

Palacio Augusto Leverger - Av, Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
65 2193—8738E-Ewﬂnlcmﬁuei@mdtmmara@gmall com

Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 270 Processo:

Ficha 12 Data 14/09/2023 Requi Venci 14/09/2023

Licitagado DISPENSA N° Doc

Fornecedor MARCO ROGERIO PEGORARI 11.444.640/0001-07 Cod 1208
Enderecgo R PRIMAVERA 2668 CURVELANDIA 78237-000
Recursol/Aplicagdo Material/Servigo

500 Recursos ndo Vinculados de Impostos VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTACAO DE

o SERVIGOS DE ESTRUTURACAO E ATUALIZACAO DO PLANO
1 Recursos do Exercicio Comente DE CARGOS, CERREIRA E SALARIOS, CONFORME PROCESSO
1 Recursos Livres (Ndo Vinculados) 031/2023.

001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio

GL - Global PODER LEGISLATIVO

01 01 CAMARA MUNICIPAL

01 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS (EXCETO DE ENGENHARIA E AFIN

3.3.90.39.33 MANUTENCAQO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

660.559,87 585.273,42 30.000,00 45.286 45
SOODI0D Sinkn ol rmall F AN A tcmim e e e A S S S AT S R S W

Autorizado sk Contabilizado N

14/09/2023 J oY/ J/{ ‘ 14/09/2023 2 )0 JalioN
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE'SOUZA DE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

De'. 14/08/2023

Ordem de Pagamento

Data  27/09/2023

Despesa Paga. 27/09/2023
Banco Conta Cheque Valor:30.000,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

_/__/__ Nome:
CGC/CPF:




Fis_ 0%

’ O
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTA
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 270 ¥ 1
01619854/0001-13 )
NOTA DE LIQUIDAGAD N° 1 FICHA 12 DATA:  14/09/2023 REQUISICAO Ne:
LiciTagAo: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 14/09/2023
NOME: MARCO ROGERIO PEGORARI 11.444.640/0001-07 cobico: 1208
ENDERECO: R PRIMAVERA CURVELANDIA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTAGAO DE Liauid
1 Recursos do Exercicio Corrente SERVICOS DE ESTRUTURAGAOQ E ATUALIZAGAO DO Iquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos PLANO DE CARGOS, CERREIRA E SALARIOS, 15.000,00
CONFORME PROCESSO 031/2023.
001  Ordinario @ Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio 0,00
GL SOMA 15.000,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.33 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
VALOR A SER PAGO R$
quinzemilreaisl-l-Att*tltlvtl-l-t\kit*itl!ittt*lt!k'ttkn‘l’tatlr!ttwtttlktttttl’it
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  14/09/2023
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
DATA
[ EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE—SE:/ S
T/ A///r
g DATA VISTO DATA " ORDENADOR DA DESPESA )
/” DESPESA PAGA EM RE CIB4 X
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME
L CNPJICPF j




1) ™
¥ o -
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NO CAO
AV. SANTO ANTONIOQ, N° 367 270 | 2
01619854/0001-13 4
NOTA DE LIQUIDAGAQ N° 2 FICHA: 12 DATA:  27/09/2023 REQUISIGAD N*:
LiCITAGAD: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 27/09/2023
NOME: MARCO ROGERIO PEGORARI 11.444.640/0001-07 copIGo: 1208
ENDERECO: R PRIMAVERA CURVELANDIA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres {N&o Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTAGAQO DE Liquid
1 Recursos do Exercicio Corrente SERVICOS DE ESTRUTURAGAO E ATUALIZACAO DO lquico
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos PLANO DE CARGOS, CERREIRA E SALARIOS, 15.000,00
R 1/2023.
001  Ordinario CONFORME PROCESS0 03 . Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio o,oo
GL SOMA 15.000,00
coDIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
Q o1 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.33 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
30.000,00 30.000,00 15.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
quinzemi{reaislittl‘tlit‘t'l‘tll“'ittvttl't!ttttt‘ll‘itttﬂll‘iiii.‘l*t‘tttwtl‘tb
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM ~ 27/09/2023
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
[ EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: i
o/ /f ¥
\ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
(DESPESA PAGA EM REC'BO! \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME
\_ CNPJ/CPF: Y,




3T CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
P '] AV. SANTO ANTONIO, N° 367

g‘: "o ,; 01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023
L |

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00441

DATA: 14/09/2023 VENCTO:14/09/2023 PAGTO: 14/09/2023

Credor..: MARCO ROGERIQO PEGORARI CNPJ: 11.444.640/0001-07 Cod: 1208
Enderegco: R PRIMAVERA

Cidade..: CURVELANDIA CEP: 78237-000

Discriminagdo..:

VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVIGOS DE ESTRUTURAGCAO E ATUALIZA
CAO DO PLANO DE CARGOS, CERREIRA E SALARIOS, CONFORME PROCESSO 031/2023.

T NSRRI
L Rk ok ke ke ke

o

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 15.000,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULAGAD DESCONTO Liguipo
TOTAL . . RS 15.000,00 RS 0,00 $ 0,00 RS 15.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 15.000,00
ORDEM DE PAGAMENTO /
V%%
PAGUE-SE _ /_/__ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENT
’
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s) :
| Chegue | Valor RS
b i _15.000,00

RS 15.000,00

Despesa paga em 14/09/2023 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebil (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

/ / Nome :
Ass: CGC/CPF:




Fls.

illN7 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

I 1\ SANTO ANTONIO, N° 367 |
',‘-‘h Fva | 01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

SN ORDEM DE PAGAMENTO Page 44
ORDEM DE PAGAMENTO 00484
DATA: 27/09/2023 VENCTO0:27/09/2023 PAGTO: 27/09/2023
Credor..: MARCO ROGERIO PEGORARI CNPJ: 11.444.640/0001-07 Cod: 1208
Endereco: R PRIMAVERA
Cidade..: CURVELANDIA CEP: 78237-000

Discriminacgio..:
VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS DE ESTRUTURACAO E ATUALIZA
CAO DO PLANO DE CARGOS, CERREIRA E SALARIOS, CONFORME PROCESSO 031/2023.

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 15.000,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LiQuIiDo
% /2  GL 010101 ;@}%@m 3&%&& _ R$1500000  R$000 R$000 RS 15.000,00
TOPRN - o : R$ 15.000,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 15.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 15.000,00
ORDEM DE PAGAMENTO
AM <”’q L444

@Mk

PAGUE-SE _ /_ /__ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o (s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco [ Conta [ Chegue | Valor RS
R T TR ; e _15.000,00
TOTAL. . . R$ 15.000,00

Despesa paga em 27/09/2023 Com 0s recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

/ / Nome :
- Ass: CGC/CPF:
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Prefeitura Municipal de Curvelandia Nume
293
SECRETARIA DE FINANCAS Codigo de Verificagéo de Autenticidade
PAQDJOGRJ
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Deta © Hora de Emissaio da NFS+s
—— ey B . 14/09/2023 as 13:11:56
|ﬂ(° A= 5 i 1:2& 7 it ) Chave de Acesso
Exigibilidad Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagdo 1738BK0Q19MVET1VFLO9263F042YQFTG
Exigivel CURVELANDIA-MT CURVELANDIA - MT
Ndmero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
14/09/2023 S s T aantos e acense.
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo ISS ss';nb. menu consultas e Infor-me osbdados
2-Nio 2-Nio Nao Possul 03 - Sobre Faturamento dials NES:e;

&

. CPFICNPJ RGlinscrigdo Els'!adu;l
11.444,640/0001-07 81113 000001923 MARCO ROGERIO PEGORARI
Logradouro Complemento Bairro
RUA PARAIBA, 2668 CENTRO
CEP Cidade Telefona E-maill
78237-000 CURVELANDIA-MT marcopegorari@hotmail.com

TOMAGOR DEISERVICOS e I e T e o L8 B e
CPF/ICNPJ/Documento RG/Inscrigdo Estadual Inserigio Municipal 'Razao Social

01. 54/0001-13 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
Logradouro Complemento Bairro

Avenida Santo Antonio , 367 CENTRO

CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail

78180000 SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT 5107800

Servigos

\jn. Medida Descrigio

L R

Vir. Unitario Total

1.00 UN PRESTAGAO DE SERVIGGS DE ESTRUTURAGAO E ATUALIZAGAG DO PLANG DE CARGOS CARREIRAE SALARIO (PCCS) 15.000.00 RS 15.000.00
' DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER-MT, REFERENTE A PRIMEIRA PARGELA o :
BANCO BRADESCO
AG 2793
CIC 42510-9
CNPJ 11,444 ,640/0001-07 ; :
MARCO ROGERIO PEGORARI PIX 65 896129545 CARIARA MUNICIPAL DE S_A NTO
ANTONIO DO LEVERGER

Atesto para os devidos fins que recebi
o material efou servico pre

g 10 4 12
N

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza- 1SS RN E L ] . Construgdo Civil

LC 116/2003: Allguota Alividade Municipio Codigo CNAE  Cédigo da Obra Codigo ART
84.11-6-00 - Administragao pblica em geral 5,00% 1000010000113

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Deduges Base Calculo Base de Calculo Total do 1SS 1SS Retido Desconto Condicionado
R$ 15.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 15.000,00 R$ 750,00 2 -Nao R$ 0,00
Retengdes de Impostos ; & Wi e DR SR Faio

PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengde

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liguido da NFS-e: R$ 15.000,00 Val. Aprox. Tribulos:

InformagGes Complementares

RECEBI(EMOS) DE MARCO ROGERIO PEGORARI O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERC 293 E CODIGO DE VERIFICAGAO PAQDJOGRJ.

Data CPFIRG Assinatura
! 1
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NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) e
Prefeitura Municipal de Curvelandia i
de Autenticidade
ARIA DE FINANCAS Caodigo de Verificagdo
SECRETARIA C WSRO
~NES-e Hora de Emisséo da NFS-e
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA o
27/09/2023 as 12:43:32
e i : Chave de Acesso
2 . : ‘ l\.il_umcipa; de Incidéncia do 1SS Local da Prestagdo 17448LODKBMEIHRUI2ZINE4YQQN4YZGFR
Em'Ex‘;;iM:da o CURVELANDIA-MT CURVELANDIA - MT
Ve
Tipo do RPS Data do RPS Competéncia o sutenticidade acesse
Numero do RPS Sérle do RPS po e E‘:_—n et N: . csonsn
Itas e informe os dados
Optante Simples Nacional  Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo IS5 ssweb, menu cm N'F ey
2-Nio 2 -Nao Néo Possul 03 - Sobre Faturamento

CPFICNPJ RG . igdo Estad ig3o Municipal Cadastro Nome/Raz&o Social
11.444.640/0001-07 81113 000001923  MARCO ROGERIO PEGORARI
Logradouro Complemento Bairro
RUA PARAIBA, 2668 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
78237-000 CURVELANDIA-MT marcopegorari@hotmail.com

Feals : f S~y %
CP| PJ/D b RG gdo E | ¢ao Municipal Nome/Razao Social
0"5&0001-1 3 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
Logradouro Complemento Bairro
Avenida Santo Antonio , 367 CENTRO
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pals Cod. IBGE Telefone E-mail

78180-000 SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

5107800

> (g e e Y s - 3 3 i P
Qtde. Un. Medida D G Vir. Unitério Total
1.00 UN PRESTACAQ DE SERVIGOS DE ESTRUTURAGAD E ATUALIZAGAD DO PLANG DE CARGOS , CARREIRA E SALARIO (PCCS) 5
DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER-MT, REFERENTE A SEGUNDA PARCELA 1B R815.000.00
BANCO BRADESCO
AG 2793
CiC 42510-9

CNPJ 11.444.840/0001-07
MARCO ROGERIO PEGORARI PIX 65 995129545

LC 116/2003:

Aliguota Atividade Municipio

Codigo CNAE Codigo da Obra Codigo AR .
84.11-6-00 - Administragio publica em geral 5,00% 1000010000113
Base de Calculo Toltal do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 15.000,00 RS 750,00 2 -Nio R$ 0,00

| CSLL . utras Retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00

RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da NFS-e: R$ 15.000,00

Val. Aprox. Tributos:
Informagées Complementares

s

RECEBI(EMOS) DE MARCO ROGERIO PEGORARI O SERVICO CONS

TANTE DA NFS-s DE NUMERG 298 E CODIGO DE VERIFICAGAO DT, L

Data
CPFIRG Assinatura
/ /

I




